

Asia: OPH-2397-2024

Lausuntopyyntö opetushallituksen luonnokseen määräyksestä Tutkintokohtaiset terveydentilavaatimukset ammatillisessa koulutuksessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto kohdistuu sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon, terveysalan ammattitutkintoon, lääkealan perustutkintoon, mielenterveys- ja päihdetyön ammattitutkintoon, vammaisalan ammattitutkinto, mielenterveys- ja päihdetyön erikoisammattitutkintoon, vanhustyön erikoisammattitutkintoon, immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkintoon ja kuntoutus, tuki ja ohjauspalveluiden erikoisammattitutkintoon.

Johdantoteksti kaipaa jonkin verran tiivistämistä ja jäsentelyä. Tausta ja tavoitteet osioissa on jonkin verran toistoa esimerkiksi voisiko SORA- lainsäädäntö osuus olla vain tausta osio tekstissä. Tausta osiossa tulee hyvin esille asiaan liittyvä lainsäädäntö ja aiheen rajausta. Tavoitteet osio kuvaa enemmän lainsäädännön uudistamisen prosessin tarkoitusta. Tavoitteet osio kaipaa selkiyttämistä esimerkiksi mitä prosessin uudistamisella tavoitellaan.

Taulukon (tutkintokohtaiset terveydentila- tai toimintakykyvaatimukset ammatillisessa koulutuksessa) johdantotekstissä oleva kirjaus henkilön terveydentilan tai toimintakyvyn osalta tulee arvioida mahdollisten sairauksien aiheuttamat rajoitteet ja sairauksien yksilöllinen hoitotilanne, vaatisi selkeämmän kuvauksen kenen vastuulla ja missä vaiheessa terveydentilan arviointi tehdään. Lisäksi työnantaja organisaatioille olisi tärkeä tieto se, että ovatko nämä samat terveydentila- tai toimintakykyvaatimukset myös sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulun tutkintojen vaatimuksena esimerkiksi värinäön häiriö

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Termistö on selkeää, ymmärrettävää ja toimialalla yleisesti käytössä olevaa. Taulukon jaottelu aloittain ja tutkinnoittain on kannatettavaa. Tutkintokohtaisten terveydentila- tai toimintakykyvaatimusten listaus on laaja. Esteeksi kuvatuista asioista useimmat ovat yleisellä tasolla, joka antaa mahdollisuuden evätä opiskelijaksi ottaminen. Toisaalta osa on kuvattu hyvin

konkreettisesti ja tarkasti esimerkiksi käsi-ihottuma. Voisiko tekstissä olla vaatimukset kyseisiin tutkinto-ohjelmiin liittyvistä rokotusvaatimuksista. Tartuntatautilain mukaan työnantajan on huolehdittava siitä, että tartuntatautien vakaville seurauksille alttiita potilaita tai asiakkaita hoitavilla työntekijöillä ja harjoittelussa olevilla opiskelijoilla on asianmukainen suoja.

Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnossa on mainittu "kommunikointia ja sosiaalista vuorovaikutusta vaikeuttava toimintakyvyn häiriö". Tätä estettä ei kuitenkaan ole mainittu saman alan ammatti- eikä erikoisammattitutkinnon kohdalla. Onko joku syy, miksi nämä eroavat toisistaan, vai onko kyseessä vahinko?

Immobilisaatiohoito, mielenterveys- ja päihdetyö, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, terveysalan ammattitutkinto, vammaisala ja vanhustyö. Näissä kaikissa värinäön häiriöt mainittu mahdolliseksi esteeksi, millä tavalla tämä on perusteltu esteeksi, kaipaisi tarkennuksen.

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan tekstikenttään

-

Taam-Ukkonen Minna
Pohjois-Savon hyvinvointialue